
ГЛАВА
ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24Л2.2003 № 96

О создании отделения милосердия

Во исполнение постановления главы администрации Новосибирском 
области от 14.12.02 г №  849 "О создании отделения милосердия", в целя? 
улучш ения социально-медицинской помощи больным пожилого возраста \ 

одиноким инвалидам, находящимся на постельном режиме или передвигающимся 
в пределах палаты с посторонней помощью, повыш ения эффективности 
использования коечного фонда участковой больницы,
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Открыть с 01.03.2004 г на базе Светлополянской участковой больниць 
отделение милосердия на 10 мест при Центре социальной помощи населению.

2. Главному врачу района Городецкой В.Ф.:
- выделить 10 коек в Светлополянской участковой больнице дл: 

организации отделения милосердия;
- использовать при необходимости социальные койки для лечения больны: 

в соответствии с Новосибирской областной программой государственны 
гарантий обеспечения граждан Российской Ф едерации бесплатной медицинско 
помощью;

- определять фонд оплаты труда больницы исходя из общей численност 
коечного фонда с учетом социальных коек.

3. Н ачальнику Управления -финансов и налоговой политики Е.В.Иваново 
обеспечить финансирование отделения милосердия за счет сметь 
предусмотренной бюджетом 2004 г в ГУ Н овосибирской области "Цент 
социальной помощ и населению Болотнинского района".

4. Постановление главы территориальной администрации Болотнинског 
района от 26.09.03 №  78 считать утратившим силу.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместите л


